
Pernambuco , 06 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3230 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 105 

 

Publicado por: 
Cristiane Canabarra Franco de Andrade 

Código Identificador:B7FAB04C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE PARANATAMA 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARANATAMA ESTADO DE PERNAMBUCO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022-PMP/PE 

RESULTADO FINAL (PESSOAS COM DEFICIÊNCIA) 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARANATAMA, Estado de Pernambuco, em cumprimento o que versa no artigo 37, inciso II, da 

Constituição Federal de 1988, no uso de suas competências legais e atribuições, amparadas pelo Regime Estatutário, constantes nos cargos das leis 

municipais nº 246/2022, de 19 de janeiro de 2022, nº 250/2022, de 06 de abril de 2022 e 251/2022, de 04 de maio de 2022; por meio da Comissão 

Especial do Concurso Público, torna público, o Resultado Final para Pessoas Com Deficiência (PCD),de acordo com o Edital Normativo Nº 

001/2022-PMP/PE. 

  

Agente Administrativo 
Nível Médio Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

1 11497 FÁBIO APRIGIO DA SILVA 16,00 14,00 12,00 24,00 66,00 Classificado 

  

Assistente Administrativo Educacional 
Nível Médio Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

Não houve candidato aprovado 

  

Assistente Social 
Nível Superior Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

1 10559 JULIANA FERREIRA RICARDO 10,00 14,00 18,00 15,00 57,00 Classificado 

  

Auxiliar de Serviços Educacionais 
Nível Fundamental Completo 

  
Posição Nº Insc Candidato Português Matemática Conhecimentos Gerais Nota Final Situação 

1 9900 LARISSA BAZILIO DA SILVA 57,00 18,00 12,00 87,00 Classificado 

  

Enfermeiro (Plantonista de 24 Horas) 
Nível Superior Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

1 12925 JOAO SERAFIM BEZERRA JUNIOR 12,00 16,00 18,00 12,00 58,00 Classificado 

  

Enfermeiro (PSF) 
Nível Superior Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

1 8791 ISAIAS PEREIRA DA SILVA JUNIOR 16,00 8,00 21,00 9,00 54,00 Classificado 

  

Escriturário 
Nível Médio Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

1 9619 ALFREDO IRLAN DE MELO FRANÇA 16,00 14,00 27,00 27,00 84,00 Classificado 

  

Farmacêutico 
Nível Superior Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

Não houve candidato inscrito 

  

Fisioterapeuta 
Nível Superior Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

1 1510 JAIME DATIVO DE MEDEIROS 8,00 12,00 21,00 24,00 65,00 Classificado 



Pernambuco , 06 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3230 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 106 

 

Guarda Municipal 
Nível Médio Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português 
Conhecimentos 

Gerais 

Noções de 

Administração 

Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
TAF Nota Final Situação 

1 14163 ALESSANDRO LESSA RODRIGUES 8,00 14,00 21,00 30,00 Aprovado 73,00 Classificado 

  

Médico (Plantonista de 24 Horas) 
Nível Superior Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

Não houve candidato inscrito 

  

Médico (PSF) 
Nível Superior Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

Não houve candidato inscrito 

  

Monitor Educacional 
Nível Médio Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

1 6200 IASMIM DOS SANTOS SILVA 12,00 10,00 12,00 18,00 52,00 Classificado 

  

Motorista Categoria D 
Nível Fundamental Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

1 836 EDNEY DE BRITO CAVALCANTE 10,00 12,00 30,00 52,00 Classificado 

  

Nutricionista 
Nível Superior Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

1 3379 ROSANGELA GONÇALVES DE MACEDO 12,00 8,00 21,00 12,00 53,00 Classificado 

  

Odontólogo 
Nível Superior Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

Não houve candidato inscrito 

  

Professor de Ciências do 6º ao 9º Ano 
(Magistério) 

  

Posição Nº Insc Candidato Português 
Fundamentos da 

Educação 

Noções de 

Administração 

Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
  Nota Final Situação 

1 12718 JOSÉ EDSON DE MELO 16,00 14,00 12,00 15,00 15,0 72,00 Classificado 

  

Professor de Educação Física do 6º ao 9º Ano 
(Magistério) 

  

Posição Nº Insc Candidato Português 
Fundamentos da 

Educação 

Noções de 

Administração 

Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Títulos Nota Final Situação 

Não houve candidato aprovado 

  

Professor de Educação Infantil 
(Magistério) 

  

Posição Nº Insc Candidato Português 
Fundamentos da 

Educação 

Noções de 

Administração 

Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Títulos Nota Final Situação 

1 12369 QUITÉRIA IARA NUNES DOS SANTOS 14,00 14,00 18,00 15,00 12,0 73,00 Classificado 

  

Professor de Língua Portuguesa do 6º ao 9º Ano 
(Magistério) 

  

Posição Nº Insc Candidato 
Conhecimentos 

Gerais 

Fundamentos da 

Educação 

Noções de 

Administração 

Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
  Nota Final Situação 

1 8885 BRUNO NUNES DA SILVA 12,00 10,00 18,00 18,00 11,0 69,00 Classificado 



Pernambuco , 06 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3230 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 107 

 

Professor de Matemática do 6º ao 9º Ano 
(Magistério) 

  

Posição Nº Insc Candidato Português 
Fundamentos da 

Educação 

Noções de 

Administração 

Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Títulos Nota Final Situação 

1 11220 DANIEL FERNANDO ALVES DA SILVA 16,00 12,00 18,00 21,00 12,0 79,00 Classificado 

  

Professor de 1º ao 5º Ano 
(Magistério) 

  

Posição Nº Insc Candidato Português 
Fundamentos da 

Educação 

Noções de 

Administração 

Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Títulos Nota Final Situação 

1 12138 VALQUIRIA CLAUDINO PEREIRA 12,00 10,00 24,00 18,00 14,0 78,00 Classificado 

  

Psicólogo 
Nível Superior Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

Não houve candidato aprovado 

  

Técnico de Enfermagem 

Nível Médio Completo 

  

Posição Nº Insc Candidato Português Conhecimentos Gerais 
Noções de 

Administração Pública 

Conhecimentos 

Específicos 
Nota Final Situação 

1 12661 MARCELO DOS SANTOS SILVA 8,00 16,00 18,00 12,00 54,00 Classificado 

  

Comissão Especial do Concurso Público 

Publicado por: 
Poliana Maria Reis Albuquerque 

Código Identificador:70A90808 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA N° 004/2022 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

TAQUARITINGA DO NORTE-PE 
  

Taquaritinga do Norte-PE, 06 de dezembro de 2022 

  

Portaria Nº 0158/2022 

  

O Secretário de Educação, Cultura e Esporte do Município de Taquaritinga do Norte, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, 

conferidas pelo Artigo 90, Parágrafo Único da Lei Orgânica Municipal de 05 de dezembro de 2016 e pelo Art. 58, inciso IV e XI da Estrutura 

Regimental Interna da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, resolve: 

Divulgar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 04/2022 – Profissionais da Educação. 

Os (As) candidatos (as) estão identificados pela função, nome, classificação, pontuação na análise curricular e idade. 

Segue em anexo o resultado final do Processo Seletivo – Edital nº 04/2022. 

  

Atenciosamente, 

  

JOSÉ ROBERTO CELESTINO PEDROSA 

Secretário de Educação, Cultura e Esporte 

  

Resultado Final do Processo de Seleção Simplificada n° 004/2022 

Função: Auxiliar do Transporte Escolar 

  

Classificação Nome Completo 

Ensino Médio 

Completo (40 

pontos) 

Experiência na Área 

Educacional (10 pontos 

por ano, máximo de 30 

pontos) 

Graduando em 

Licenciatura Plena (10 

pontos) 

Graduado em 

Licenciatura Plena (20 

pontos) 

TOTAL DE 

PONTOS 
IDADE 

Pessoa com 

deficiência 

1º Veridiana Justina de França 40 30 - 20 90 50 Não 

2º Risoneide Maria Moraes Gonçalves 40 30 - 20 90 44 Não 

3º Rossana Xavier da Cruz 40 30 - 20 90 36 Não 

4º Gilvan Júnior Paixão Queiroz 40 30 - 20 90 28 Não 

5º Jackellyne Júnia de Lima Alves Timóteo 40 20 - 20 80 36 Não 

6º Luiza Santos Oliveira 40 30 10 - 80 31 Não 

7º Flávio de Lima Bezerra 40 30 - - 70 48 Não 

8º João Edilberto Costa dos Santos 40 30 - - 70 41 Não 

9º Gisele Marques de Andrade 40 30 - - 70 40 Não 

10º Maria Betânia de Oliveira 40 30 - - 70 38 Não 

11º Ronan Carlos da Silva 40 30 - - 70 31 Não 

12º Jaqueline Pereira Gomes 40 30 - - 70 29 Não 


